Tertia pars. ¶

¶ Er̄o cum dicit. Ecce ego x̄c. p̄mittit̄ discipulis p̄sen
tia xp̄i. Quia em̄ officium magnū impositū erat apo
stolis. vt hoīes attentibiles p̄ totum mundū discurs
rerent nouā fidē crucifixi anūciare sacramenta ⁊ serre

in vilitata mandata noue legis docere. oia ista implere arduuz
erat et difficile. maxime qz sciebāt xpm ascensuz celos. qui di-
xerat Jo. 15. Sine me nihil potestis facere. eo igit absentē impos-
sibile erat p̄ficere officiū m̄undū. Et ideo ip̄e pmittit eis. qz sic
sit celos ascensurus. qz tñ semp futurus sit cū eis: Et ecce ego:
non quidem hm rōnem hūantatis vt dicit Beda. qz inquantū
hō assumptus est in celū. ⁊ sedet a dextris dei. sed inquantū de⁹
licz etiā hm qz hō maneat cū fidelibz sub sacramento eucaristie:
vobiscū sum: non solum est cum aplis. sed cū oibz etiā qui p̄ eos
crediderunt in eū: oibus diebz: ita vt nec vno momento t̄pis
relinquat eccliam fidelīū: vsqz ad r̄sumamē seculi: Beda. h̄m
tum inquit p̄ infinito p̄m̄tē. nam quī in p̄nti seculo māet cū ele-
dis eos p̄tegendo. ip̄e post finez seculi sine fine cū eis manebit
eos remunerādo. **Id** Nota qz triplex est status ecclie. in-
cipientīū. p̄ficiētiū. et p̄fectoz. cū oibz istis est xps vsqz ad cō-
summatōnē seculi. Est quidem cū incipientibz vt p̄ficient. cū p̄-
ficiētibz vt p̄ficiant. sed cū p̄fectis vt coronam vite recipiant.
quos status iā transierat ap̄lus dicens. z. Thi. 4. Bonum cer-
tamen certauī. cursum r̄sumauī. fidem h̄uauī ⁊c. ad incipientes
p̄tinet timere. penitere. temptari. tribulari. In oibz istis xps est
cum eis. timent quidē penas inferni. sed ip̄e roborat eos ps. n̄
timebo mala qm̄ tu mecum es. Die. 42. Vos pauidi formida-
tis regem babilonis. nolite timere eum dicit dñs. qz ego vobis
sum. Item penitēt ⁊ dolent de p̄ccis p̄teritis ⁊ cū eis est vt
eos r̄fortet Ezech. 3. Xbii amarus i indignacōe sp̄s mei h̄c ē
amaritudo p̄nie et indignacōis ad se ip̄m. ⁊ subdit. manus em̄
dñi erat mecum r̄fortans me. Item temptant incipientes a r̄cu-
piscencis p̄teritis. cū quibz tñ est xps vt eas mitiget. Psa. 43.
Cum transieris p̄ aquas tecū ero. ⁊ flumina nō opient te. cū trā-
sieris in igne nō cōbures. ⁊ flāma nō ardebit in te. Itē tribulāt
multis aduersitatibz incurrentibz. cū quibz tñ ē xps vt eos eri-
piat ps. cum ip̄o sum in tribulacōe eripi ā eum. Ad p̄ficientes
p̄tinent laborare. pugnare. instanter opari. ⁊ pseuerare. Est cū
laborantibz in solatiū. Sap. 9. Mitte illā de celis cum sc̄tis tuis
vt mecum sit et mecum laborat. Adest pugnantibz in adiutoriū
Dutro. 20. Si exieris ad bellum c̄tra hostes tuos non timebis
eos qz dñs tecum est. Jere. 20. Dñs mecum est tanqz bellator. for-
tis idcirco qui p̄secunt me cadent. Adest bene opantibz in asoz-
cium. z. Reg. 7. De quod est in corde tuo vade ⁊ fac. quoniā
dñs tecū est. Adest pseuerantibz in p̄m̄tū. Psa. 41. Ne timeas qz
ego tecum sum ne declines. qz ego deus tu⁹. Ad p̄fectos p̄tinet